
?#& M l Nl§TERsTVo ZDMVoTN l cTVí
čEsrcÉ REpuBL|Ky

MUDr. Tom PHl1-1PP, Ph.D., MBA
nóměstek pro zdrovolní pojištění

l
V Praze ane |. července 2017
č.j. : ruzpR 27 5o5t2o17 -2lDzp

l llllIillllllIllil llilil ll l]ill illl lil ililll lillil illl llll]ll llil

MzDRXOOZ7JOX

V ážená pan í předsedkyně,

reaguji na Váš dopis, ve kterém se na mne obracíte se žádostí o znovuzařazení
odbornosti 903 - klinická logopedie mezi profese s výkonovou platbou.

Ministerstvo zdravotnictví zařadilo pro rok 2017 odbornost 903 mezi odbornosti, které
podléhají regulaci celkové výše úhrady, protože docházelo k nekontrolovatelnému
nárůstu celkotlých nákladů přitéměř nezměněném počtu unikátních pacientů.

Uvádíte, že regulace Vašeho oboru je dvojí, a to podle stanoveného vzorce a dále
regulace časová dle Seznamu zdravotních výkonů. Takto jsou však regulovány i ostatní
odbornosti,

Budeme se touto otázkou při přípravě ,,úhradové vyhlášky" na rok 2018 zabývat a
vyjmutí z regulace zvážíme.

Poskytovatel a zdravotní pojišt'ovna se mohou dohodnout na jiném způsobu úhrady
zdravotní péče. Znění ,,úhradové vyhlášky" se použije pouze v případech, kdy se
poskytovatel a zdravotní pojišt'ovna nedohodnou jinak. Věřím, že poskytovatelé,
u kteqých nedochází k neopodstatněnému nárůstu úhrad, se mohou se zdravotní
pojišťovnou dohodnout na rnýkonovém způsobu úhrady péče,

S pozdravem

Yáženápaní
paedDr. lrena cudlínová
předsedkyně
Asociace klinických logopedů České republiky, z.s.
Rumunská 1

120 00 Praha2

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4,128 01 Praha2
tel.|íax +42O 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www,mzcr.cz


